
 

 

          
 
 
 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Březová konaného dne 18. 10. 2023 

na Obecním úřadě Březová, Březová 23, 267 51 Zdice. Začátek v 19:00 hod. 
 
Přítomni: Jakub Martinák, Tomáš Růžička, Eva Ticháková 
Omluven: Petr Ježek 
 
Přítomni 4 členové zastupitelstva. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Březová (dále jen „zastupitelstvo“) v 19:00 
hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání včetně jeho 
programu byla vyvěšena na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu dne 11. 10. 2023. 
Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu pana Tomáše Růžičku a paní Evu Tichákovou, 
zapisovatelem Jakuba Martináka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
 
Bod 1. – Schválení programu 
 
Navržený program, který byl zveřejněn na úřední desce: 

1) Schválení programu 

2) Termínovaný vklad 

 

Návrh usnesení č. 23/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 23/2023 bylo schváleno. 
 
Bod 2. – Termínovaný vklad 
 
Z důvodu stávající vysoké inflace, výše nabízených úrokových sazeb a existenci disponibilních 
prostředků na účtech obce se jeví jako hospodárné, efektivní a účelné vložit volné finanční 
prostředky na termínovaný vklad. Byly osloveny 4 bankovní ústavy, z nichž byla vybrána nabídka 
Moneta Money Bank, a.s. s nabídkou termínovaného vkladu 4 000 000 Kč na 6 měsíců s úrokem 
5,5 %  p.a. a ČNB s nabídkou termínovaného vkladu 5 000 000 Kč na 6 měsíců s úrokem 5,1 % p.a. 
    
Návrh usnesení č. 21/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje smlouvu o bankovních produktech a službách s Moneta 
Money Bank, a.s s produktem jednorázový termínovaný vklad ve výši 4 mil. Kč na 6 měsíců 

Obec Březová 

Březová 23 

267 51 Zdice 

 

 

 



 

 

s úrokovou sazbou 5,5 % p. a. a smlouvu o účtu pro termínované vklad na 6 měsíců s úrokovou 
sazbou 5,1 % p.a. ve výši 5 000 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

Usnesení č. 24/2023 bylo schváleno. 
 
 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:00 hod. 

 

V Březové dne 18. 10. 2023 

 
 
Zapisovatel:  Jakub Martinák  ……………………… 
 
 
Ověřovatelé:  Tomáš Růžička  ……………………… 
 
 
   Eva Ticháková   ……………………… 
 



 

 

 
Obec Březová 

Březová 23, 267 51 Zdice 
IČ: 00233153 

 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Březová 
z jednání konaného dne 18. 10. 2023 

 
 
Usnesení č. 23/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 24/2023: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje smlouvu o bankovních produktech a službách s Moneta 
Money Bank, a.s s produktem jednorázový termínovaný vklad ve výši 4 mil. Kč na 6 měsíců 
s úrokovou sazbou 5,5 % p. a. a smlouvu o účtu pro termínované vklad na 6 měsíců s úrokovou 
sazbou 5,1 % p.a. ve výši 5 000 000 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Jakub Martinák, starosta obce 
 


